
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
[,] Êi1,.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|N|STRAT|VO Ne 03010004/25 - CONTRATO Ne 20250457
- ORIGEM: Pregão Ne 2O25O206O1PE- CONTRATANTET SECRETARIA DE
AGRtcULTURA, E REcuRsos níoRrcos - coNTRATADA(o).....: vtco rAsr
VIANA NASCTMENTO TRUCKCAR OBJETO: COrurnnraÇÃO DE EMPRESA
paRA pREsraçÃo DE sERVIços oe locaçÃo or veícuros E MAeurNAs
PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRIcULTURA E REcuRsos HiDRtcos oo ttulrlcíplo DE JAGUARTBARA-cE
- VALOR TOTAL: R$ 572.8OO,OO (quinhentos e setenta e dois mil,
oitocentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 15O1.2O,122,OOO2.2.111 -
Gestao e Manut.das Ativ. Adm.da Sec. de Agricultura, e Rec.Hidricos, R$
442,OOO,OO no elemento de despesa 339O3913: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Locaçáo de Máquinas, R$ 13O.8OO,OO no
elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pêssoa Jurídica; - VIGÊNC|A| 03 de
junho de 2025 a O3 de junho de 2026 - DATA DA ASSINATURA: O3 de
junho de 2025

Ç

-t.\,

ô

E
P;i(

\\»ruê

Ceni o Ailmillísü otivo PoÍch1o Maia

Av. Bezetto de Menezes, 350 -Centto- Jaguoribot! - Ceorá - CEP: 63.490-000 - Teleíone 88 - 3568.4534



I

-

I

Í:N{

PREFEITURA N/UNICIPAL DE JAGUARIBARA t:J

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituído pela Lei lr|unicipal de N." 994/2018, de 26 de junhÕ de 2018 e regulamentado pelo
N.o 32A/2018, de 26 de julho de 2018.

tÂ

L
a-

JaguaÍlbara.Ceará, quarta.feira, 4 de lunho dé 2025 Ediçao N.' í724

ExrRAÍo DE puBlrcAÇÁo Do erJrNTo ÍÉRt\4o ADrrrvo Ao
coNTRATO N" 20210025

A SecrÊiaria da EdLrcaqáo oo mua aipo de JaElrarbaralcE lorna
Fúirlico .r extat.r do Qir nto Acitr',,o ao Cont ato decorrenle da TOMADA
DE PRÉCo l.r" 2020120701-TP o b^ - CONTRATACÀO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE
RECURSOS HUIVANOS, FOLHA DÊ PAGAI\IENTO E OUTROS
SERVIÇOS RELACIONADOS AO SEÍOR JUNTO A PREFEITURA
IVU NICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, CONTRATANTE:
)F .Ftr ADtÂ D D - ... ,.O CONTRATADA o B )OV 'Âo t(J

GO1\,1ES ROOUE-l!lE OBJETOT REFLAN LHAI\4ENTO DOS
SERVlÇOS. FimdanrenlaÇáo Lela no artgo 65 'r.so aLineâ a e

'' e parágraíLr prn]erc io nres o a,1ig(r. oa Le Fedêrá .rB 666 de
de llrnho ae 1S93 ASSINA PELA CONTRATADA: RAt-.lBÊR ôr,ôaR.DR."_ \S \À D-_A \aLÂ.r JOÃO

PAULO FERNANDES LEITE

Jâgúar bareiCE 0J de lt nho de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADI\íINISTRATIVO N" O7O1OOO2/25 " CONTRATO N'
20250461 - ORIGEM: Píegão N' 2025022401PERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL " CONTRÀTADA(o).....: LUNATEL INFOR|\rlATlCA
PAPELARIA LTDA OBJETO: AOU|SIÇAO DE |ATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISIENCIA SOCIAL DO
MUNICíPIO DE JAGUARIBARA-CE " VALOR TOTAL: R$ 12.692.55
lcjoze mil, seiscentos e novênta e dois reajs e cinquenta e cirrco
centavos) ' PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2025 Atividade
0901.08í220002.2.061 Gestao e Manut. dâs Ativ da Secretâria da
Assistencia So6ial Sas , Classificaçáo êcônômicâ 3.3.90.30.00
lvaterial de consumo. Subelemento 3.3.90.30.16, no valor Ce R$
'12.588,35, Exercicio 2025 Atividâdê 0901.081220002.2.061 Gestao
e I\4ánut. dás Ativ. da Sêcrêtâria da ,qssistênciê Social Sàs .

lâssiíicaçâo econômica 3.3.90.30.00 [/laterial dê consumo,
SubeleÍnento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 96,60 - VIGÊNCIA: 03 de

lunho de 2025 a 31 dê dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA:
03 de junho de 2025

Portaria n" 380/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servklar para acampanhar e fiscalizar a execuçãa deste
conÍrato-

Contrato no: 24250461
ReÍ. Procêsso: PREGAO N" 2025022401PERP
objeto contratual: AoulslÇÂo DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO À,,IUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE

O(A) S(A)RAIÍVUNDA DIÓGÉNES SALDANHA, SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISÍENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições
lêgais, considerando o djsposto no art. '117 da Lej 14.133, de 1o de abril
de 2a21, e a celêbração de Contrato enlre a(o)SECRET DO
TRABALHO E ASS]STÊNCIA SOCIAL, COMO CONTRATANTÊ E

ANTONIO FLÁVJO SILVA NASCIIlJENTO . I\IE COMO CONTRATADA,
RESOLVE:

Art. 1'- Designar o(a) servido(a) ALEXCYANE DE ALIúEIDA
PEIXOTO, IVATRICULA n" 60634, para acompafhar ê íiscalizar a
êxecuÇáo do objeto contratado.

Art. 2'- Deterrninar que o íiscal ora des gnâdo deverá:

I - zê ar pêlo flêl cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
tôdas âs ocorrênclas à sua execução, determlnando o qlre Íor
necessário à regularizaÇão das faltas ou dos deíêitos obseruados, e,

subrireter aos seus superiores, em têmpo hábil, as decisões e as
prov dências qLre ultrapassarem â sua competêncla, fos ternros da lei;

Il - avaliar, contlfuamentê, a qualidade dos sêrviÇos prestados e/ou
rnateriais fornecidos pela CONTRATADA, ern periodicjdade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu periodo dê vaLidade,
eventualmente, propor ê autoridade superlor a aplicaÇáo das
penalidêdes legalmente estabêlecidas;

lll - atestar, formalmente, nos aulos dos processosr as nolas fiscais
reiâ1ivas aos sêrviços prestados e/ou aos materiais íornecidos, anies
do encamjnharnento ao Flnarceiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4'- Esla PoÍiaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.50 - Revogam-se as disposiçôes em contrário-

Registrê-sê,

P!bÍique-se,

Cumpra'se.

JAGUARIBARA. CE, 03 DE JUNHO DE 2025

RAIÍ\,4UNDA DIÓGENES SALDANHA

DESIGNACÃO DE DE CONTRATÔ

Designê selidoÍ pâra acompanhar e fiscalizar a execução desÍe

páBina I 1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO N'O3OíOOO4/25 . CONTRATO NO

20250457 - ORIGEÀ4: Prêgão N' 202502060í PE" CONTRATANTE:
SECRÊTARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HíDRICOS .
CONTRATÀOA(O).....: VICO lASl VIANA NASCIMENTO TRtjCKcAR
OBJETO CONTRATAC.AO DE EIIIPRESA PARA PRESTAÇÀO DL
SERVIÇOS OE LOCAÇAO DE VEICULOS E I!]AQUINAS PESADÂS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA §ECRETARIA DE
AGRICI,ILTURA E RECURSOS HiDRICOS DO I\1UI\ICiPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 572.800,00 (quínhenlos e

setenta e dois mil, oitocêntos reais) - PROGRA[44 0É TRABAT-HOl
1501 .20.122.00A2 2.111 - Gestao e lVanut.das At;v. Adm.da Sec. de
Agricultura, e Rec.Hidricos, R$ 442.000,00 no etemento dê despesa
33903913: Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica,
LocaÇáo de lúáquilras, RS '130.800,00 no elernento de cJespesa
33903999: Oútros ServiÇos de ferceiros - Pessoa Jurídicã. Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurrd ca: - VIGE\ClA: 03 de junho
de 2025 a 03 dê junho de 2026 - DATA DA ASSINATURAI 03 dê
junho de 2025.
Portaria n'026/2025



II

-

f:ff

PREFEIIURA N/UNICIPAL DE JAGUARIBARA
a

*,

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituída pela Lei l\,4unicipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo De
N.'324/2a18, de 26 de julho de 2a18.

Jaguaribara€êaÍá, qua.tà-tuira, 4 de Juhho de 2025

Contrato no: 20250457
Ref. Processo: PREGÃO N" 2025020601PE
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉÍCULOS E
I\,IAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
STCRE]ARIA DE AORICULTURA E RECURSOS HiDRICOS DO
I\i UNICíPIO DE JAGUARIBARA.CE

O ST FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA, SECRETARIO,
no uso de suas atribuiÇóes legais, constdêrando o drsposto no art. 117
da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a ce ebração de Contrato êntre
A(O)SECRETARIA DE AGRICULTURA,E RECURSOS HIDRICOS,
COMO CONTRATANTE E VICO IASI VIANA NASCII\IENTO
-CUCKCAR como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. ío - Designar a seryidora RUBIANA ALVES DA S,LVA, N,4atrícula
Nô 60701, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto
contratado.

Art. 20 - Determinar que o flscal ôra designêdo devêrá

| - zelar pelo flel cumprimento do contrato, anolando em registro próprio
todas as ocorrências à sua exêcLção, dêtêrminando o que íor
nêcessáriô à regularizaÇão das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, âs declsóes e as
providêncjas que uLtrapassaTem a sua competência, nos terrnos da leil

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviÇos prestados e/ou
materiais fomecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao otljeto do contrato. e durante o seLl período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penaÍidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
rêlâtivas aos serviÇos prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagarnento.

rt, 3'- Dê-se ciência ao servldor designado e publque-se.

EXTRATO OE CONTRATO

JAGUARIBARA - CE, 03 dê junho de 2025

FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O3O1OOO4/25 . CONTRATO N'
20250458 - ORIGEM: Prêgão N'2025020601PE- CONTRATANÍE:
SECRETARIA DE INFRÂESTRUTURA E URBANISMO -
cONTRATADA(O).....i VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCKCAR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ElilPRESA PARA PRESTAçÃO DE

SERVIÇOS DÉ LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESÍRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE . VALOR TOTAL: R$ 2.480.326,00 (dois
milhõês, quatrocêntos e oilênta mil, trezentos e vinte e sêis reais)
- PROGRAMA DE TRABALHOi í30í.15,í22.0002,2.0S9 - Gêstao ê
Manut. das Ativ. Adm, da Sêc.dê lhfraêstrutura e Urbahismo, R$
2,362.300,00 no elêmento de dêspêsa 33903913: Outros Serviços
de TerceiÍos . Pessoa Jurídica, Lo6ação de Máquihas, R$
119.026,00 ho elemento de despesa 33903974i Outros Sêrviços dê
Têrcêiros. Pêssoa JurÍdica, Frêtes ê Trahsporte de Encomendas;
- VIGÊNGiAj 03 de junho dê 2025 ã 03 de junho de 2026 - DATA
DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.

Portaria hõ 025/2025

Designa seNidar para acampanhar e fiscâlizar a execuçáa deste
cantrala,

ContÍalo no: 20250458
Rêf. Processo: PREGAO N" 2025020601PE
objero c_ontratual: CON'iRAÍAÇÃO DE EMPRÊSA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
I\,{AQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAÊSTRUIURA E URBANISMODO iIUNICiPIO
DE JAGUARIBARA-CE

O ST FRANCISCO DANIELL NIACIEL SALDANHA, SECRETÁRIÔ, NO

uso de suas atribuiçõês legais, considerando o disposto no art. 117 da
Let 14.133, de 10 de abril de 2021, e a ce ebraÇão de Contrato entre
a(o)SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS[/o, como
CONTRATANTE e VICO IASI VIANA NASCIN,4ENTO TRUCKCAR
COMO CONTRATADA,

RESOLVE

AÉ. ío - Designar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA, N,4atrícula

No 60701, para acor.panhar e Íiscalizar a execução do objeto
contratado,

Art. 2o - Dêterminar que o íiscal orê des gnado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em reglstro próprio
iodas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularizaçáo das íaltas ou dos defeilos obsêrvados e,
§ubmeter aos seus supeToTes, em tenrpo hábil, as decisões e as
provrdênciâs que ultrapassarem a sLta cornpetêncla, nos termos da lêi;

Il - avaliar, cohUnlrarnente, ê qualidade dos serviÇos prestados e/ou
materiais fornecldos pela CôNTRATADA, em periodic dade adequadâ
ao objeio do contrato, e durante o seu período de validade,
eventuahnente, propor a autorldêdê superlor a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formaLrnente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos sêrviços prestêdos e/ou aos nTatedais Íornecldos, antês
do encanlinhamento ao Flnanceiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se c ência ao servldor designado e publique-se.

Art. 4'- Esia Portariâ entra êm vigor na data de sua publicação.

páslna | 2

Art. 4o - Esta Portarla entra êm vigor na data d6 sua publicação.

AÉ. 50 - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-sê.

Edição N.o 1724

DESIGNACÂO DE FISCAL DE CONTRATO


